
Bruunshåb/Tapdrup IF

Oprindelse:

Bruunshåb/Tapdrup IF blev stiftet i 1969, da de to eksisterede foreninger, Bruunshåb 
Idrætsforening og Tapdrup Idrætsforening gik sammen. I begge foreninger var man klar over, at der 
skulle gøres noget nyt, for at bevare foreningernes virke. 

I november 1969 afholdtes der således ordinær generalforsamling i de to foreninger - i øvrigt 
foregik de på nøjagtig samme tid. Det vigtigste punkt på begge dagsordener var sammenlægningen, 
som blev vedtaget begge steder.

Herefter gik det hurtigt, og den 1. december blev der afholdt en stiftende generalforsamling i 
Asmind-Hallen ( Nu Overlund-Hallen). Den første bestyrelse blev valgt, og allerede den 4. 
december holdt man det første bestyrelsesmøde, for der var nok at gå i gang med.

Starten var meget famlende, men protokollen kan bevidne, at man langsomt blev klogere. Alt skulle 
have sin tid, for der var jo tale om fritidsarbejde.

Indefodboldstævner

På det sportslige plan gik klubben dog straks i gang med det første indefodboldstævne. Det skulle 
vise sig at være starten på noget stort - også økonomisk.

Disse stævner var i over 10 år flagskibet i B/T`s virke - både sportsligt og økonomisk.

Den første bestyrelse i BT var helt på det rene med, at en af de mange opgaver var, at få den nye 
klub placeret på landkortet. Klubben skulle vise omverdenen, at B/T var en forening med fremdrift 
og nytænkning. Og tre måneder efter den stiftende generalforsamling var det første stævne afviklet. 
Dette stævner foregik i februar 1970 med deltagelse af 40 hold.

I december 1970 blev det andet stævne afholdt, og det blev en stor succes, der var med til at slå 
indefodboldstævnet fast hos omegnens klubber. De følgende år steg antallet af deltagende hold 
hvert år.

I 1974 toppede det med 246 hold. Det var blevet et gigantisk stævne, som voksede ud af Asmind-
Hallen. Nogle af kampene blev flyttet til Gymnastikhøjskolen. Indefodboldstævnet var nu blevet til 
Danmarks største klubarrangerede indefodboldstævne.

Efter stævnet i 1974 gik deltagerantallet jævnt tilbage hvert år, og det sidste store stævne blev 
afviklet i 1980. Derefter blev økonomien og deltagerantallet så ringe, at man besluttede at stoppe. 
Årsagen til den svigtende tilslutning skal sandsynligvis findes i, at der op gennem 70´erne blev 
bygget mange haller, og klubberne omkring disse haller fandt hurtigt på også at tilbyde 
fodboldstævner. Efterhånden blev der for mange om buddet.

Lokalsamfundet:



Ringe forhold

Skolerne var foreningens faste tilholdssted, og det blev slidt godt på dem. Lørdag eftermiddag var 
skolegården som regel fyldt godt op med biler, og i Tapdrup, hvor de fleste fodboldkampe blev 
afviklet, blev der flere gange spillet tre kampe på en spilledag. Der var kun et omklædningsrum, og 
taktikmøderne måtte holdes i et klasseværelse. Disse møder var i øvrigt meget vigtige for klubben, 
der i de år kæmpede indædt for at komme fri af serie 6.

Allerede fra B/T´s start var man klar over, at klubbens faciliteter var for ringe. Klubben rådede over 
de to fodboldbaner ved skolerne og et gammelt klubhus ved banen i Tapdrup. Det gamle klubhus 
havde hverken lys eller vand, så det var kun anvendeligt til depot.

Fodboldbanen i Brununshåb var for lille og kunne kun bruges til kampe ved dispensation for 
størrelsen. Banen i Tapdrup kunne derimod lige klare minimumsmålene, men der var ikke mulighed 
for at flytte banen for at fordele sliddet i målfelterne.

7.256 ulønnede arbejdstimer

Der skulle imidlertid gå mange år, før klubben fik nye baner og klubhus. I slutningen af 1976 kom 
der skred i sagerne, idet der viste sig en mulighed for, at kommunen kunne erhverve det areal, hvor 
sportspladsen nu ligger. 

Indvielsen fandt sted i 1979, og det nye klubhus var resultatet en fornem arbejdsindsats af mange 
frivillige medlemmer og borgere. Der blev registreret ikke færre end 7.256 ulønnede arbejdstimer 
under byggeriet. Det resulterede blandt andet i, at B/T fik Viborg Bladets Aktivitetspris i 1980.

I 1990 blev sportspladsen yderligere udvidet med en træningsbane med lys.

Profiler:

Spillere med mere end 100 kampe 

Ken Gregersen, 227, Poul Mortensen, 205, Tom Danvad Hansen, 178, Kjeld Sørensen, 178, 
Kaj Andersen, 169, Morten Lilleør, 160, Gert Pedersen, 157, Bjarne Jensen, 146, Hugo Jappe, 
139, Klaus Væsel, 138, Bjarne Thomsen, 137, Tommy B. Nielsen, 133, Bjarke Andersen, 129, 
Morten Dalsgård, 129, Lars "Trends" Christensen, 118, Hans Ole Rasmussen, 112, Kristian 
Thaagaard, 106, Kaj Bust, 105, Finn Jørgensen, 103, Kurt Kristensen, 103.

Højdepunkter:

Bruunshåb/Tapdrup var en af de første klubber i området, der gjorde noget ud af damefodbold. I 
1972 vandt damerne VOBU´s sommerturnering uden at tabe en eneste kamp.

I 1973 fik holdet maksimum-point i JBU´s serie 2. VOBU´s turnering blev også vundet, og i 1974 
spillede damerne om det uofficielle danske mesterskab i serie 2 i Odense - dog uden at vinde.

I 2004 startede klubben igen op med pigefodbold efter nogle års pause. Klubben har på nuværende 
tidspunkt også 2 7-mands damehold.



På ungdomssiden i fodbold har B/T fostret mange velspillende hold - og også mange kredsvindere. 
Drengene vandt i 1992 JM i B-rækken.

På herresiden har det svinget meget. Et enkelt år ( 1971) havde klubben ingen herrehold, men det er 
gået støt frem. Klubben har 3 gange haft hold i serie 3, men er dog hver gang rykket ned i serie 4 
igen efter kun en sæson i serie 3. 

Årets Idrætspris 1999

Bruunshåb/Tapdrup IF har siden 1996 hvert år stået for afvikling af 2-4 kampe omkring det Jyske 
Mesterskab i fodbold. Og det var en medvirkende årsag til, at DSI i 1999 valgte at pege på B/T som 
årets idrætsforening. Her er gengivet et par ord fra begrundelsen.

I forbindelse med valget lagde DSI´s bestyrelse blandt andet vægt på, at klubben havde et stort 
børne- og ungdomsarbejde, der blandt andet omfatter en bred vifte af tilbud til børn, afholdelse af 
både Jyske Mesterskaber og DBU´s fodboldskole samt en meget stor og vedholdende indsats for at 
bygget en idrætshal i Bruunshåb. ( Idræts- og kulturhal i Bruunshåb blev indviet den 26. april 
2003. )

Den vigtigste grund til udnævnelsen af B/T til årets idrætsforening var imidlertid, at foreningen har 
formået at holde fast i en række grundlæggende principper om, at klubben er en 100% amatørklub, 
hvor ingen modtager betaling for deres indsats for klubben, og hvor medlemmerne selv må i 
arbejdstøjet, hvis de vil forbedre forholdene i klubben. 

DSI´s bestyrelse fandt, at klubben på mange måder udgør et godt eksempel for de foreninger, der 
føler sig pressede til at indføre "semiprofessionelle tilstande" for at leve op til medlemmernes krav 
om sportslige resultater, bedre service eller lignende. B/T viser, at det kan lade sig gøre at træffe 
bevidste valg om at være en idrætsforening baseret på frivillighed og fællesskab fremfor alt.

Formænd:

Formænd gennem årene

1969- 1972: Erling Hosbond

1972- 1973: Gert Dalsgaard

1973- 1974: Mogens Grandahl

1974- 1975: Svend Aage Andersen

1975- 1976: Kurt Kvist

1976- 1977: Kristian Pedersen

1977- 1985: Knud Sørensen

1985- 1988: Svend Aage Andersen



1988- 1989: Jørn Glerup

1989- 1993: Hugo Jappe

1993- 1996: Pauli Nielsen

1996- Leo Jacobsen


